รวมถึงปัจจัยที่เกี่ยวข้องในการบริหารงาน ความจ าเป็น และความเหมาะสมอ่ืนๆ ในอนาคต และ
การจ่ายเงินปันผลนั้นจะไม่มีผลกระทบต่อการด าเนินงานปกติของบริษัทอย่างมีนัยส าคัญ 

บริษัทมีก าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จส าหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตั้งแต่วันที่1 มกราคม 
2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563) ตามงบการเงินเฉพาะของกิจการจ านวน 123,017,157 บาท 
(หนึ่งร้อยยี่สิบสามล้านหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยห้าสิบเจ็ดบาทถ้วน) และมีก าไรสะสมที่ยังไม่ได้
จัดสรรจ านวน 35,397,132 บาท (สามสิบห้าล้านสามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบสอง  
บาทถ้วน) โดยบริษัทได้จัดสรรก าไรเป็นทุนส ารองตามกฎหมายจ านวน 6,700,000 บาท (หกล้าน
เจ็ดแสนบาทถ้วน) หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 5 ของก าไรสุทธิประจ าปี 2563 และมีรายละเอียด
การจ่ายเงินปันผล ดังนี้ 

1. เงินปันผลระหว่างกาล ส าหรับผลการด าเนินงานของบริษัทงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 
เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท คร้ังที่ 4/2563 ได้มีมติอนุมัติการจ่าย        
เงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.11 บาท (ก่อนหักภาษี ณ ที่จ่าย) ให้แก่ผู้ถือหุ้น
ทั้งหมดจ านวน 680,000,000 หุ้น คิดเป็นเงินจ านวน 74,800,000 บาท (เจ็ดสิบสี่ล้านแปดแสน
บาทถ้วน) ซึ่งเป็นการจ่ายจากก าไรสุทธิตามงบการเงินเฉพาะกิจการส าหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 
30 มิถุนายน 2563 โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 11 กันยายน 2563 

2. เงินปันผลงวด 6 เดือนหลังของปี 2563 
ส าหรับผลประกอบการครึ่งปีหลัง บริษัทพิจารณาจ่ายเงินปันผลจากก าไรสุทธิของบริษัทตาม

[...]

ในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท (ก่อนหักภาษี ณ ที่จ่าย) เพิ่มเติม ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทซึ่งถือหุ้น
จ านวนทั้งสิ้น 680,000,000 หุ้น คิดเป็นเงินปันผลจ านวนรวมทั้งสิ้น 34,000,000 บาท (สามสิบสี่
ล้านบาทถ้วน) 

รวมเป็นเงินปันผลจ่ายจากก าไรสุทธิของงบการเงินเฉพาะกิจการทั้งปี หุ้นละ 0.16 บาท (ก่อนหัก
ภาษี ณ ที่จ่าย) คิดเป็นจ านวนเงินทั้งสิ้น 108,800,000 บาท (หนึ่งร้อยแปดล้านแปดแสนบาทถ้วน) 

คิดเป็นร้อยละ 88.44 ของก ำไรสุทธิเบ็ดเสร็จจำกงบกำรเงินเฉพำะกิจกำรส ำหรับปีสิน้สดุวนัท่ี   
31 ธันวำคม 2563 โดยการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวเป็นไปตามนโยบายการจ่ายเงินปันผลและ
ข้อบังคับของบริษัท 

ข้อมูลการเปรียบเทียบอัตราการจ่ายเงินปันผลในปี 2562 และปี 2563